
 

 

 

緊急事態宣言が解除され、新たな日常のスタートとなりました。厚生労働省のホームページには、新しい生活様式について

掲載されており、その中の日常生活を営む上での基本的生活様式として、◆まめに手洗い・手指消毒 ◆咳エチケットの徹

底 ◆こまめに換気 ◆身体的距離の確保 ◆ 「３密」の回避（密集、密接、密閉） ◆ 毎朝の体温測定、健康チェック。発熱

又は風邪の症状がある場合はムリせず自宅で療養 などと書かれています。ゆうゆうパソコン教室においても引き続き、スタ

ッフのマスク着用、ご予約の制限、室内の換気及び消毒等を徹底し営業してまいります。会員のみなさまにおかれましても、

みなさまが安心して受講していただけるよう、受講前後の手指消毒およびマスクの着用にご協力をお願いいたします。 

 

教室紹介【第12回 小牧教室】 

 小牧ラピオ教室は小牧駅前のラピオ 4 階にありま

す。今年 9 月にはラピオ 2 階から 4 階にこども未来

館(仮称)、隣接して来年 3月末には新図書館がそれぞ

れオープンします。駅周辺がますます賑やかになるの

ではと完成が待ち遠しい日々です♪ 

 コロナ自粛期間中、パソコンをどのように活用され

たのか教室の皆さんに伺いました。 

☺ リモートワーク(在宅勤務)でパソコンと格闘! 

☺ 教室で学んだ問題をもう一度やってみた！ 

☺ カレンダー作成や Wordでお絵かきに没頭 

☺ 新たにテイクアウトをはじめた飲食店情報を検

索し利用してみた 

☺ 動画や音楽を鑑賞♪ 

☺ ネットショッピング♬ 

☺ ストリートビューで世界を散歩♪ 

☺ オンラインで会議や友人たちとおしゃべり♬ 

他にも、お菓子レシピの検索やゲーム、おうち時間を

楽しく過ごすヒン

トを調べた。などが

ありました♪ 

大きな画面、文字入

力が簡単♬そんな利点

があるパソコンを便利な道具として、気軽に楽しく活

用していただけるよう、笑顔でいつでもお待ちしてお

ります(^^)/ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

素敵な生徒さんのご紹介♪【八剱教室】 

チャレンジ精神旺盛なリツ子さん。前々から考えていた

短期大学進学を齢七十にして実践され見事に合格され

ました。 

学ぶ姿勢は誰にも負けないのですが、パソコン操作だけ

は不安があったということで、入学に向けてゆうゆうパソ

コン教室のドアを叩いてくれました。パソコン入門から始

まり、Word・Excel・PowerPoint・インターネット・データ整

理と進められて、ぐんぐんと上達されました。 

今春、卒論発表にて自作のPowerPointスライドでプレゼ

ンテーションをされて

優秀な成績で卒業さ

れました。 

リツ子さん、本当にお

め で と う ご ざ い ま

す！！！ 

（ちなみに、まだまだ

意欲的に教室に通っ

てくださっています❤） 

 

 

 

® 

http://www.yuyupc.com 

 

尾張・岐阜エリア 
■ピアゴ長良教室 

■ピアゴ各務原教室 

■関教室 

■アピタ北方教室 

■ﾄﾞﾝ･ｷﾎｰﾃ UNY 可児教室 

■M ﾄﾞﾝ･ｷﾎｰﾃ UNY 岐阜教室 

■桃花台ピエスタ教室 

■小牧ラピオ教室 

■ピアゴ八剱教室 

■ピアゴ布袋教室 

■M ﾄﾞﾝｷﾎｰﾃ UNY 大口教室 

 

 

名古屋エリア 
■イオン今池教室 

■あかのれん新瑞教室 

■パレマルシェ神宮教室 

■アスティ教室 

■アスカ尾張旭教室 

■ﾎﾟｰﾄｳｫｰｸみなと教室 

 

知多・三河エリア 
■パワードーム半田教室 

■ﾛﾎﾞｯﾄﾌﾟﾛｸﾞﾗﾐﾝｸﾞ半田教室 

■M ﾄﾞﾝｷﾎｰﾃ UNY 豊明教室 

■ピアゴ知立教室 

■ピアゴ東刈谷教室 

パートナー教室 
■瑞浪教室 

■恵那教室 

■千代田橋教室 

 

 
※■はロボットプログラミングまたは 

自考力キッズ・デジそろ実施教室です 

 

同じことを何回聞かれても笑顔でお答えします!! 

ゆうゆうパソコン教室では、ご利用後のパソコンや机の消

毒を徹底し、換気にも注意し営業しております。受講前後の

手指消毒およびマスク着用にご協力をお願いいたします。 

３・４・５月の未受講分に関しましては、後日受講いただけ

るよう対応いたしますので、ご安心くださいね。 

６月の誕生石 ムーンストーン・真珠 

６月の誕生花 バラ・グラジオラス・牡丹 

 


